
 
 

UCHWAŁA NR LIII/415/2024 
RADY GMINY TYMBARK 

z dnia 6 marca 2024 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tymbark na dofinansowanie 
budowy przyłączy kanalizacyjnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z póź. zm.), art. 403 ust. 2, 4 i 5 i art. 400a ust. 1 pkt 2 oraz pkt 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z póź. zm.), Rada Gminy Tymbark 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tymbark na dofinansowanie budowy 
przyłączy kanalizacyjnych. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji celowych pochodzić będą z dochodów własnych 
Gminy Tymbark. 

§ 3. Warunki udzielania dotacji oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób 
rozliczania określa „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tymbark na dofinansowanie 
budowy przyłączy kanalizacyjnych”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wniosek o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 5. Wniosek o rozliczenie dotacji celowej na realizację inwestycji służącej budowie przyłączy 
kanalizacyjnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tymbark. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Tymbark 

 
 

Stanisława Urbańska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 1942



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LIII/415/2024  

Rady Gminy Tymbark  

z 6 marca 2024roku  

 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tymbark na dofinansowanie  

budowy przyłączy kanalizacyjnych 

§ 1. 

Przepisy ogólne 

1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Tymbark 

na dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych. 

2. W celu realizacji zadania własnego w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

udziela się dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie budowy przyłączy 

kanalizacyjnych osobom fizycznym nie prowadzącym działalności gospodarczej, których 

nieruchomości zabudowane są budynkiem mieszkalnym wyposażonym w zbiornik 

bezodpływowy lub budynkiem mieszkalnym w trakcie budowy, służącym zaspokojeniu 

potrzeb mieszkaniowych, położonym na terenie Gminy Tymbark.  

3. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia związanego 

z dofinansowaniem budowy przyłącza kanalizacyjnego ustalana jest w uchwale budżetowej 

Gminy Tymbark na dany rok budżetowy. 

4. Ilekroć w regulaminie jest mowa o przyłączu należy przez to rozumieć przyłącze 

kanalizacyjne, o którym mowa w art. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2023 poz.537 

z poź.zm.). 

5. Dotacja przysługuje do budowy przyłączy kanalizacyjnych o długości ponad 15 metrów 

i obejmuje koszty budowy przyłącza w zakresie powyżej 15 metrów.  

§ 2. 

Warunki otrzymania dotacji 

1. Inwestycja może być realizowana za zgodą wszystkich współwłaścicieli lub 

współużytkowników wieczystych. 

2. W przypadku posiadania innego  niż własność tytułu prawnego do władania 

nieruchomością, określonego w art. 3 pkt. 41 ustawy Prawo ochrony środowiska 

inwestycja może być realizowana za zgodą właściciela lub wszystkich współwłaścicieli 

nieruchomości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1942



3. Dotacja może być udzielona jeżeli: 

1. nieruchomość jest zlokalizowana na terenie Gminy Tymbark, 

2. wnioskodawca posiada pisemną zgodę właściciela, współwłaściciela, użytkownika 

wieczystego, współużytkowników wieczystych  na realizację zadania,  

3. nie wyczepano środków zabezpieczonych w budżecie na ten cel.  

4. Wysokość dotacji w kwocie 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) przysługuje  

za każdy kolejny metr wykonanego przyłącza kanalizacyjego powyżej 15 metrów. 

 

§ 3. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej 

1. Wnioskodawca składa wniosek o budowę przyłącza kanalizacyjnego do Wójta Gminy 

Tymbark zgodnie ze wzorem określonym jako załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Wniosek należy składać/przesłać na adres: Urząd Gminy Tymbark, 34-650 Tymbark 49 lub 

na elektroniczną skrzynkę podawczą: /77u00jxjej/skrytka. 

3. Termin składania wniosków upływa 15 listopada danego roku.  

4. Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu 

Gminy Tymbark. Wnioski złożone po terminie określonym w pkt. 3 nie będą uwzględniane.  

5. Wnioski będą rozpatrywane w kolejności ich złożenia, do momentu wyczerpania środków 

budżetowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Tymbark. 

6. Informacja o wyniku rozpatrzenia wniosku przekazywana jest Wnioskodawcy ustnie lub 

pisemnie.  

7. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do 

uzupełnienia w  terminie 7 dni, pozostaną bez rozpatrzenia.  

8. Wójt Gminy odmawia udzielenia dotacji celowej: 

1. na budowę przyłącza którego realizacja została zakończona przed wejściem w życie 

uchwały, 

2. jeżeli nie zostały spełnione warunki określone niniejszą Uchwałą, 

3. na pokrycie kosztów poniesionych przed dniem podpisania umowy dotacji. 

§ 4. 

Sposób rozliczenia dotacji celowej 

1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy o udzielenie dotacji celowej.    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1942



2. Wypłata dotacji nastąpi po zakończeniu realizacji inwestycji zgodnie z warunkami umowy 

o udzielenie dotacji celowej i przedłożeniu prawidłowego wniosku o rozliczenie dotacji 

celowej według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Uchwały.  

3. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć: 

1. inwentaryzację geodezyjną wraz z oświadczeniem geodety o długości wykonanego 

przyłącza kanalizacyjnego, 

2. kopię protokołu odbioru technicznego wykonanego przyłącza sporządzonego 

i podpisanego przez zarządcę sieci kanalizacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1942



Załącznik Nr 2 do uchwały  
Nr  LIII/415/2024  

  Rady Gminy Tymbark  

z dnia 6 marca 2024r. 

 

Wójt Gminy Tymbark 

34-650 Tymbark 49 

 

WNIOSEK 

O DOFINANANSOWANIE BUDOWY PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNEGO  

 

 

1. Dane Wnioskodawcy 

 

Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………………………….  

 

Adres zamieszkania: 

……………………………………………………………………………… 

 

PESEL:……………………………………………………… 

 

Numer telefonu : …………………………………………… 

 

Numer ewidencyjny działki ………………., miejscowość 

……………………………………… 

 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

………………………..………………..……… 

 

Numer Księgi Wieczystej: ……………………………………. 

 

2. Planowany termin budowy przyłącza kanalizacyjnego:  

…………………………………… 

 

3. Długość przewidywanego przyłącza kanalizacyjnego:  …………………. 

 

4  Numer rachunku bankowego Wnioskodawcy na jaki ma zostać przekazana 

dotacja: 

 

………………………………………………………………………………………………..…. 

 

5. Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią regulaminu udzielenia dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Tymbark na dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych. 

 

Załączniki: 

1. Pisemna zgoda właściciela, współwłaściela , użytkownika wieczystego, współużytkowników 

wieczystych na realizację zadania.  

 

       data                                                                                          podpis   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1942



 

 

KLAUZULA INFORAMCYJNA – RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanej RODO), 

informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Tymbark jest 

Wójt Gminy Tymbark z siedzibą 34-650 Tymbark 49,  

2. Wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych, z którym można się skontaktować za pośrednictwem 

adresu e-mail: iod@ tymbark.pl, telefonicznie 183325637 lub pisemnie na adres Administratora 

Danych, 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu zawarcia i realizacji umów w zakresie uzyskania 

dotacji na budowę  przyłącza kanalizacyjnego, prowadzenia ewidencji księgowej dokonanych 

wypłat i zwrotów dotacji, 

4. Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora dostępu do treści swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa przez okres niezbędny 

do realizacji celów przetwarzania wskazanych w pkt. 3, lecz nie krócej niż okres wskazany w 

przepisach o archiwizacji lub innych przepisach prawa.  

6. Odbiorcami danych udostępnionych przez Panią/Pana będą wyłącznie podmioty uprawnione do 

uzyskania danych osobowych  na podstawie przepisów prawa.  

7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest niezbędne do realizacji tego wniosku. 

8. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest brak możliwości otrzymania dotacji. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, 

ani nie będą podlegać profilowaniu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1942

mailto:iod@gmina.tymbark.pl


Załącznik Nr 3 do uchwały  

Nr  LIII/415/2024 Rady Gminy 

 Tymbark  z dnia 6 marca 2024r. 

 

 

……………………… dnia…………………..r. 

 

………………………………………….. 

( imię i nazwisko) 

 

 

…………………………………………… 

 ( adres zamieszkania) 

 

 

 

WNIOSEK  

 

o rozliczenie  dotacji celowej na realizację inwestycji służącej budowie 

 przyłączy kanalizacyjnych  

 

Ja, niżej podpisana/y zgłaszam wykonanie przyłącza kanalizacyjnego zlokalizowanego na 

działce nr ……………………………. w miejscowości 

………………………………………….. . 

Oświadczam, iż  przyłącze kanalizacyjne wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa i zasadami wiedzy technicznej.  

W związku z powyższym proszę o wypłacenie mi dotacji zgodnie z umową dotacji nr 

………………………………………. z dnia ……………………………. w kwocie 

…………………………. zł (słownie: 

…………………………………………………………….) 

 

 

 

  ………………………………… 

podpis Wnioskodawcy 

 

 

Załączniki: 

1. Inwentaryzacja geodezyjna wraz z oświadczeniem geodety o długości wykonanego 

przyłącza  kanalizacyjnego,  

2. Kopia protokołu odbioru technicznego wykonanego przyłącza sporządzona i podpisana 

przez zarządcę sieci kanalizacyjnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1942


	UCHWAŁA NR LIII/415/2024 RADY GMINY TYMBARK z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-03-14T14:09:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




